
1 

 

            SAMODZIELNY  PUBLICZNY  ZESPÓŁ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 

 

62–700  Turek,  ul. Poduchowne 1 
 

        Tel. centrala  63  280 55 00,  fax.  63 278 84 00, sekretariat  63 280 56 00  

 NIP 668-15-80-495 REGON 000300050 

              Turek, 25 października 2022 r. 

SP ZOZ / DZ / 1470 / 2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

prowadzenia negocjacji na dostawę mammografu cyfrowego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-30/2022. 

 

Działając w trybie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż 

wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, na które udzielono następujących 

odpowiedzi: 

1. Dotyczy złącznika r 1 do SWZ tj. Formularza Oferty 

Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę podatku 

vat %, w formularzu ofertowym, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi stawkami 

podatku VAT tj. 8% i 23% - zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa podatku VAT?  

Czy poprawnym jest wpisanie np. 8%, 23 % w pozycji „powiększoną o należny podatek VAT w 

wysokości................... %, tj. ............................zł.” i podanie łącznej kwoty VAT bez rozbijania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że proponowane rozwiązanie jest poprawne. 

2. Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych – rozdział VIII pkt 3 a) 

Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem 

zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach 

Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane 

wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale 

przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji 

technicznej itp. oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia 

oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie 

parametrów technicznych niewyszczególnionych w katalogach firmowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuścił proponowane rozwiązanie wyjaśnieniami udzielonymi 24 października 2022r. 

które zostały udostępnione na stronie prowadzonego postepowania. 

3. Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych - rozdział VIII pkt 3 b) 

Prosimy o informację czy certyfikat CE należy dostarczyć go urządzenia głównego tj. Mammografu  czy 

też jego wyposażenia dodatkowego takiego jak Konsola technika o stacja akwizycyjna, detektor , 

monitory ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatu CE dla urządzenia głównego. 

4. Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych - rozdział VIII pkt 3 b) 

Prosimy o wyjaśnienie czy jeżeli urządzenie medyczne jest sklasyfikowane jako  klasa I i nie wymagane 

jest posiadanie przez niego certyfikatu CE, Zamawiający dopuszcza złożenie deklaracji zgodności 

zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza złożenie deklaracji zgodności zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych. 

5. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 7 

 

 

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie mammografu cyfrowego z zakresem wysokiego 

napięcia od 22 kV do 49 kV. 

7. Zakres wysokiego napięcia min. 20 – 35 kV 



2 

 

Jest to nieznaczna różnica, która w żaden sposób nie ogranicza możliwości diagnostycznych 

mammografu, a proponowany parametr ma znacznie szerszy zakres, niż obecnie wymagany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany mammograf. 

6. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 18 

18. Dobór parametrów ekspozycji na podstawie gęstości radiologicznej tkanki 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymóg za spełniony w przypadku zaoferowania 

lepszego, bardziej zaawansowanego rozwiązania, które do doboru odpowiednich parametrów ekspozycji  

wykorzystuje dane zarówno gęstości tkanki, jak i grubości uciśniętej piersi.  

Pragniemy zauważyć, że dobór parametrów z większej liczby danych pozwala na bardziej precyzyjne 

ustawienie warunków ekspozycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza mammograf z proponowanym rozwiązaniem. 

7. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 29 

29. Odległość ognisko – detektor min. 70 cm 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy mammograf, w którym odległość ognisko-detektor wynosi 65 

cm.?  

Jest to nieznaczna różnica, która w żaden sposób nie ogranicza możliwości diagnostycznych 

mammografu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej, Zamawiający dopuszcza mammograf z odległością ognisko-

detektor min. 60cm. 

8. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 32 

32. 

Wyświetlacz cyfrowy na kolumnie statywu pozwalający na wyświetlanie: 

- nazwy projekcji 

- siły ucisku 

- kąta obrotu lampy 

- grubości ucisku 

Czy Zamawiający dopuści mammograf z wyświetlaczem, na którym nie ma nazwy projekcji? Brak tej 

informacji w żaden sposób nie ogranicza możliwości diagnostycznych mammografu, ani nie ma wpływu 

na jakość badania. Należy podkreślić fakt, że nazwa projekcji znajduje się na konsoli technika, na której 

to technik wykonuje ekspozycje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza mammograf z proponowanym wyświetlaczem. 

9. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 39 

39. Detektor oparty na technologii jodku cezu CsI 

Czy Zamawiający dopuści mammograf cyfrowy z detektorem opartym na amorficznym selenie (a-Se)? 

W najnowszych rozwiązaniach technologii cyfrowej stosuje się detektory z bezpośrednią konwersją 

promieniowania X na sygnał elektryczny (bez warstwy scyntylacyjnej). Oferowane przez nas urządzenie 

oparte jest na takim rozwiązaniu. Dodatkowo technologia HCP (piksel heksagonalny) pozwala na 

zwiększenie natężenia elektromagnetycznego między pikselami w porównaniu z konwencjonalną 

strukturą kwadratową, co znacznie zwiększa czułość detektora. Zamawiający promuje technologię, która 

zapewnia słabsze bądź równoważne parametry obrazowania w stosunku do rozwiązania zastosowanego 

w naszym mammografie. Technologia ta w żaden sposób nie ustępuje konwersji pośredniej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza mammograf z detektorem opartym na amorficznym selenie. 

10. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 42 

42. Współczynnik DQE dla 0 lp/mm max. 60 % 

Czy w w/w zapisie nie doszło do oczywistej pomyłki pisarskiej, a jego prawidłowe brzmienie powinno 

być następujące:  Współczynnik DQE dla 0 lp/mm min. 60 % 



3 

 

Z uwagi na fakt, że współczynnik DQE (obok rozmiaru piksela,  rozdzielczości matrycy detektora)  

stanowi jeden z najważniejszych parametrów jakościowych prosimy o wprowadzenie punktacji jak 

poniżej. Pozwoli to Zamawiającemu premiowanie najnowszych i najbardziej funkcjonalnych rozwiązań. 

42. 
 
Współczynnik DQE dla 0 lp/mm max. 60 % 

≥ 85% – 10 pkt. 

70 – 84% – 5 pkt. 

< 70% – 0 pkt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poinformował o aktualizacji parametru 24 października 2022 r., zaktualizowany załącznik 

nr 2 do pobrania na stronie prowadzonego postepowania. 

11. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 47 

47. Monitor obsługowy dla technika - LCD min. 24” min.1920x1080 piksele 

Czy Zamawiający dopuści monitor medyczny LCD o przekątnej 21,3”? Jest to monitor medyczny 2MP 

zgodny ze standardem DICOM o bardzo szerokim kącie widzenia i wysokiej jasności, który jest idealny 

do dokładnego wyświetlania obrazów w odcieniach szarości. Zaproponowany monitor jest znacznie 

lepszy, niż przypadkowy monitor o przekątnej 24” i rozdzielczości 1920x1080 pikseli. Dodatkowo należy 

zwrócić uwagę na fakt, że Sanepid podczas kontroli wymaga także testów monitora stacji technika. 

Przypadkowy monitor, który nie jest medyczny i niezgodny z DICOM nie ma możliwości przejść testów 

pozytywnie, w przeciwieństwie do monitora medycznego, który chcemy zaoferować. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuścił proponowany monitor wyjaśnieniami udzielonymi 24 października 2022 r. na 

stronie prowadzonego postepowania. 

12. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 53 

53. 

Funkcje: 

- powiększenie  

- pomiary długości 

- dodawanie tekstu do obrazu 

-parowanie obrazów do porównania 

-pomiar kąta 

-odwrócenie kolorów 

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie funkcjonalności: „pomiar kąta”  lub dopuszczenie 

mammografu ze stacją technika, w której nie ma tej funkcji. 

Należy zwrócić uwagę na fakt, że na stacji technika funkcjonalność ta nie jest i nie będzie 

wykorzystywana. Funkcje takie jak: pomiar kąta, czy też pomiar długości niezbędne są na stacji 

diagnostycznej/lekarskiej, a nie konsoli technika. Dodatkowo nie bez znaczenia pozostaje fakt, że w 

mammografii funkcja „pomiar kąta” nie jest wykorzystywana i nie ma zastosowania. Dlatego też wymóg 

funkcji „pomiar kąta” nie ma uzasadnienia merytorycznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuścił proponowany mammograf wyjaśnieniami udzielonymi 24 października 2022r na 

stronie prowadzonego postepowania. 

13. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 60 

60. Generator umieszczony w kolumnie statywu mammograficznego 
TAK – 5 pkt 

NIE – 0 pkt 

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie punktacji w/w parametru. W zakresie tego parametru 

należy wskazać, że mamy do czynienia z punktacją dotyczącą elementu konstrukcyjnego urządzenia, 

które nie ma żadnego wpływu na jego użytkowanie, funkcjonalność ani na jakość uzyskiwanych 

wyników. 

Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę, że wymóg ten nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, 

gdyż generator w nowoczesnych mammografach zajmuje mało miejsca i w żaden sposób nie utrudnia 

dostępu do mammografu.  Należy zwrócić uwagę, że wielkość pomieszczenia dla mammografu z 

generatorem niezintegrowanym nie musi być większa, niż w przypadku urządzenia z zintegrowanym w 

statywie generatorem. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że rozwiązanie z generatorem zlokalizowanym 

poza obudową statywu urządzenia jest funkcjonalnie korzystniejsze. Pozwala na lepsze chłodzenie 

generatora, który w czasie pracy wydziela dużą ilość ciepła. Poprawia również warunki serwisowania 



4 

 

sprzętu, przez co wpływa na znaczne skrócenie czasu przestoju aparatu w czasie dokonywania 

niezbędnych przeglądów czy napraw. 

Dlatego też proponujemy zapis: 

60. Generator umieszczony w kolumnie statywu mammograficznego TAK/NIE 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę zapisów. 

14. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 61 

61. Oświetlenie pomocnicze do określania strony projekcji 

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie w/w zapisu. Zapis w obecnej formie jest 

niejednoznaczny i może być różnie interpretowany. 

Odpowiedź: 

Oświetlenie pomocnicze ma wskazywać badana stronę tzn. prawa lub lewą pierś pacjentki. 

15. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 62 

62. Piktogramy obrazujące typ ekspozycji ułatwiające właściwy dobór projekcji 

Czy zamawiający uzna punkt za spełniony, jeśli typy ekspozycji, ułatwiające właściwy dobór projekcji, 

są przedstawione w postaci ikony/przycisku z czytelnym, zwięzłym opisem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

16. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 63 

63. 
Mammograf z możliwością przemieszczania (toczenia) w 

stanie kompletnym w pozycji transportowej 

TAK – 5 pkt 

NIE – 0 pkt 

Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie punktacji w/w parametru. W zakresie tego parametru 

należy wskazać, że mamy do czynienia z punktacją dotyczącą elementu konstrukcyjnego urządzenia, 

które nie ma żadnego wpływu na jego użytkowanie, funkcjonalność ani na jakość uzyskiwanych 

wyników. 

Ze względu na specyfikę oraz obowiązujące normy prawne wiadomym jest, że po zamontowaniu aparatu, 

wrysowaniu go w projekt osłon stałych oraz uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, nie można 

dokonywać jakichkolwiek zmian związanych z przemieszczaniem aparatu. Każda zmiana wymaga 

aktualizacji i nowego pozwolenia na użytkowanie. Kolejny fakt jest taki, że każdy mammograf można 

przemieścić w inne miejsce i za każdym razem musi to zrobić specjalistyczny serwis sprzętu 

medycznego. Bez znaczenia jest to, w jaki sposób będzie on przemieszczony: toczenie, przesunięcie, 

przestawienie, ponieważ efekt końcowy będzie taki sam. Dlatego też punktowanie tego parametru nie ma 

uzasadnienia merytorycznego i proponujemy następujący zapis: 

63. 
Mammograf z możliwością przemieszczania (toczenia) w 

stanie kompletnym w pozycji transportowej 
TAK/NIE 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

17. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 40 

40. Rozmiar piksela max. 85µm 

W związku z tym, że na rynku dostępne są mammografy, które posiadają detektory o rozmiarze piksela 

od 50 nawet do 100 µm zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację w tym kryterium na bardziej 

sprawiedliwą, która premiować będzie najlepsze rozwiązania dostępne na rynku. Rozmiar piksela należy 

do jednych z najważniejszych parametrów jakościowych, dlatego też proponujemy: 

40. Rozmiar piksela max. 85µm 

≤ 60 µm – 10 pkt  

61 - 79 µm – 5 pkt  

>80 µm – 0 pkt 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę zapisów. 

18. Dotyczy: Załącznik nr 2, detektor cyfrowy 



5 

 

Z uwagi na fakt, że rozdzielczość matrycy detektora stanowi jeden z najważniejszych parametrów 

jakościowych prosimy o wprowadzenie punktacji jak poniżej. Pozwoli to Zamawiającemu premiowanie 

najnowszych i najbardziej funkcjonalnych rozwiązań. 

 Matryca detektora dla maksymalnego formatu 

min. (2300 x 3000) pikseli 

≥ 4000 x 5000 pikseli – 5pkt. 

< 4000 x 5000 pikseli – 0 pkt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę zapisów. 

19. Dotyczy: Załącznik nr 2, pkt. 1 

1. Mammograf cyfrowy fabrycznie nowy, nieużywany, niedemonstracyjny 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany mammograf miał możliwość rozbudowy (bez 

wymiany detektora oraz na miejscu instalacji mammografu) o tomosyntezę i biopsję?  

Wszyscy najwięksi producenci mammografów (GE, Siemens, FUJI, Hologic, Planmed) w swojej ofercie 

posiadają mammograf z możliwością rozbudowy, czyli wymóg ten w żaden sposób nie ogranicza 

konkurencyjności, a jedynie zabezpiecza dobrze pojęty interes Zamawiającego, np. w sytuacji, gdy 

tomosynteza będzie warunkiem koniecznym ubiegania się o kontrakt na wykonywanie badań 

przesiewowych. Alternatywnie proponujemy następujący zapis do parametrów punktowanych: 

 
 
Możliwość rozbudowy oferowanego mammografu o funkcjonalność: 

tomosyntezy, biopsji, mammografii spektralnej. Dokumenty CE 

dopuszczające oferowane rozwiązanie do obrotu. 

TAK – 10 pkt. 

NIE – 0 pkt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza proponowanego wymogu. 

20. Dotyczy umowy – Par. 2 ust. 2 

Wnosimy o zmianę, aby korespondencja związana z realizacją umowy mogła odbywać się w formie 

dokumentowej, a nie tylko pisemnej. Wymóg formy pisemnej będzie wpływał na znaczne wydłużenie 

czasu realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

21. Dotyczy umowy- Par. 3 ust. 7 

W związku z ustaleniem, że dniem realizacji umowy jest dzień podpisania protokołów zdawczo-

odbiorczych, wnoszę o doprecyzowanie procedury odbioru przedmiotu umowy poprzez wprowadzenie 

zobowiązania Zamawiającego do odbioru w terminie do 2 dni od zgłoszenia gotowości. W przypadku 

przedłużenia czasu odbioru, w przypadku odbioru przedmiotu umowy, za dzień odbioru przyjmuje się 

dzień zgłoszenia gotowości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

22. Dotyczy umowy – Par. 4 ust. 3  

Wnosimy o zmianę postanowienia poprzez doprowadzenie go do zgodności z obowiązującymi 

przepisami. W obecnym brzmieniu Zamawiający uprawniony jest do odmowy odbioru w przypadku 

każdej niezgodności z zamówieniem czy właściwościami. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Zamawiający ma prawo odmówić odbioru tylko w przypadku istnienia wad istotnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

23. Dotyczy umowy – Par. 5 ust. 9  

Wnosimy o zmianę postanowienia i nadanie mu treści: „Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia na 

własny koszt wszystkich awarii wynikających z wady przedmiotu umowy przez okres trwania 

gwarancji.” Gwarancją nie są objęte uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego działania 

Zamawiającego lub osób trzecich, nie związanych z wykonawcą. 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 4 do SWZ, w §5 ust. 9, otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązany 

jest do usunięcia na własny koszt wszystkich awarii wynikających z wady przedmiotu umowy przez 

okres trwania gwarancji.” 

24. Dotyczy umowy – Par. 5 ust. 12  



6 

 

Wnosimy o zmianę postanowienia i nadanie mu treści: „W ramach niniejszej umowy Wykonawca 

zapewnia Zamawiającemu przyjazd autoryzowanego serwisu w ciągu maksymalnie 2 dni roboczych od 

dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego, chyba że możliwe jest usunięcie usterki w sposób zdalny.” 

Odpowiedź: 

W załączniku obowiązują aktualizacje udostępnione na stronie internetowej 18 października 2022 r. 

25. Dotyczy umowy – Par. 5 ust. 13  

Wnosimy o usunięcie wymogu wstawienia sprzętu zastępczego. Każdorazowa wymiana sprzętu wymaga 

uzyskania zgody właściwego organu na uruchomienie pracowni rtg. Uzyskanie takiej zgody przekracza 

znacznie okres naprawy trwającej dłużej niż wskazane w umowie 3 dni. Wnosimy o wyznaczenie 

dodatkowego terminu naprawy wynoszącego minimum 7 dni gdy do naprawy konieczne jest 

sprowadzenie części zamiennych spoza RP. 

Odpowiedź: 

W załączniku obowiązują aktualizacje udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postepowania 

w udzielonych wyjaśnieniach SWZ, z 24 października 2022 r. 

26. Dotyczy umowy – Par. 7 ust. 9 

Wnosimy o usunięcie tego postanowienia lub jego modyfikację. Zobowiązanie do zapłaty powstaje z 

chwilą wykonania zamówienia. Sprzeczne z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych jest ustalanie daty wpływu faktury. Ponadto należy zauważyć, 

że nie wszystkie błędy faktury podlegają korekcie przez Wykonawcę. W niektórych przypadkach korekta 

odbywa się przez wystawienie noty korygującej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

27. Dotyczy umowy – Par. 7 ust. 12 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, za opóźnienie w płatności wykonawcy należą się odsetki za 

opóźnienie w transakcjach handlowych, które mają inną wysokość niż odsetki ustawowe za opóźnienie. 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 4 do SWZ, w §7 ust. 12, otrzymuje następujące brzmienie: „W razie opóźnienia z 

zapłatą ceny przez Zamawiającego Wykonawca ma prawo naliczyć ustawowe odsetki za opóźnienie w 

transakcjach handlowych. 

28. Dotyczy umowy – Par. 9 ust. 1 

Wnoszę o zmianę wysokości kary umownej z wysokości 5% do wysokości 0,2%. Ustalona kara umowna 

jest rażąco wysoka. Zgodnie z obowiązującymi przepisami kara nie może prowadzić do wzbogacenia 

zamawiającego, a jedynie do kompensaty poniesionej szkody, przy czym ustalenie kary umownej 

wyłącza jedynie konieczność wykazywania wysokości tej szkody. Ponadto zwracam uwagę, że 

Zamawiający może naliczać karę jedynie za zwłokę, a nie za opóźnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

29. Dotyczy umowy – Par. 9 ust. 2 

Wnosimy o doprecyzowanie rodzajów nienależytego wykonania dostawy, skutkującego naliczeniem 

kary. Zasadniczo każde wykonanie w sposób inny niż określony umową może być uznane za nienależyte. 

Jednak nie każde takie wykonanie będzie istotne z punktu widzenia celu jakiemu ma służyć oraz nie 

będzie skutkować po stronie zamawiającego jakimikolwiek niedogodnościami. 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 4 do SWZ, w §9 ust. 2, otrzymuje następujące brzmienie: „W razie wystąpienia 

nienależytego wykonania dostawy w sposób inny niż poprzez opóźnienie (nieprawidłowy montaż, 

instalacja, uruchomienie), o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu w dostarczeniu przedmiotu 

niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 

300,00 zł brutto za każde zaistniałe zdarzenie. 

30. Dotyczy umowy – Par. 9 ust. 3, 4, 5, 6  

Wnosimy o zmianę kary za opóźnienie na karę za zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za 

nieterminowe wykonanie zobowiązania, jeśli sytuacja ta jest od niego niezależna, albo w szczególności 

wynika z działania Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 



7 

 

31. Dotyczy umowy – Par. 9 ust. 10 i 11  

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnego wymiaru kary umownej. Zamawiający zastrzegł prawo 

dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. Ustalenie łącznego wymiaru kar na poziomie 60% jest 

rażąco wysokie. Należy zwrócić uwagę, że zgodnie z rekomendacjami UZP łączny wymiar kar nie 

powinien przekraczać 10-20% wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

32. Dotyczy umowy – Par. 10  

Wnosimy o uwzględnienie w możliwościach zmiany umowy sytuacji gdy wykonanie umowy w 

pierwotnym terminie jest niemożliwe z przyczyn niezależnych przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

33. Dotyczy umowy – Par. 11 ust. 2 tiret pierwszy  

Wnosimy o zmianę postanowienia poprzez wprowadzenie obowiązku wezwania wykonawcy do 

wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu po upływie którego Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia. Sam fakt zwłoki nie upoważnia Zmawiającego do odstąpienia od umowy. 

Tym bardziej w sytuacji przewidzenia kar umownych z tego tytułu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

34. Dotyczy umowy – Par. 12  

Wnosimy o zmianę postanowień tego paragrafu w ten sposób, że w każdym przypadku użycia 

odniesienia do konkretnej strony zostanie zastosowane odniesienie ogólne do „strony”. Każda ze stron 

ma prawo do zachowania poufności informacji jej dotyczących. Obecnie postanowienie jest 

jednostronne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

35. Dotyczy Załącznika nr Załącznika nr 2 – Specyfikacja techniczna mammografu cyfrowego  

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie zapisu podanego poniżej? Rozwiązanie to jest złotym 

standardem na całym świecie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów. 

36. Ad. pkt 5.6 Ruchoma kratka przeciwrozproszeniowa – zapewniająca redukcję promieniowania 

rozproszonego 

Czy Zamawiający dopuści aparat bez ruchomej kratki przeciwrozproszeniowej? Oferowany aparat przez 

Wykonawcę posiada kratkę przeciwrozproszeniową, która zapewnia wysoką jakość obrazu pod każdym 

kątem głowic. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aparat bez ruchomej kratki przeciwrozproszeniowej. 

 

 

 
          

Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Krzysztof Sobczak 

 

 
Sporządził: 

Imię i nazwisko – Agata Cebula 

Stanowisko – Specjalista 

Numer telefonu 63 280 5615 

Kształt piksela pola obrazowania na monitorach jest taki sam jak kształt piksela 

detektora 
TAK 


